fruef bonis glie. Secdo ē valde aduer-  
tedū et notādū. q̄ tres pplexus fuerunt  
apud philosophos ante aduentū xp̄i quos  
ip̄i nunq̄ potuerūt soluere n̄c ad eoz cau-  
se cognitionē puenire. Quoz p̄mus ē q̄  
omnib⁹ ē insitus naturalē. quidā appeti-  
tus cuiusdaz stat⁹ vite felicis absqz omni  
defectu et miseria. puta q̄ oēs naturalē  
desiderat vitā imortale q̄ omne ens ap-  
petit permanere i hoc seculo. et desiderat  
hāc immortale vitā sine omni defectu et  
misera cū sufficiētia oīuz bonoz ad sacieta-  
tē appetit⁹. quā vitā oēs putat esse b̄tam  
qz q̄ videbat philosophi. q̄ talis status  
nō potest h̄eri i hac vita: nec vnq̄ aliquis  
habuit ip̄z statū. iō mirabān̄ philosophi  
vn̄ inerat oib⁹ talis appetit⁹ et vn̄ pua-  
tio talis stat⁹ cū appetit⁹ naturalis nō sit  
frustra: q̄ videtur ista duo p̄tradici. s. q̄  
sit naturalis appetit⁹ oib⁹ insit⁹. et q̄ sit  
frustra. Et sic erat philosophi i hoc pple-  
xu ante aduentū xp̄i. Secundus pplexus  
philosophoz fuit. q̄ oēs exprimunt i nob  
quādā puersaz inclinationē i carne et sen-  
sualitate totalē p̄tria et repugnatē supra  
dicto naturali appetitu: et tolletē et ipedi-  
entē totalē effectū et finē ei⁹. ymo inducē-  
tem ad totū oppositū. Et hoc videmus  
manifeste: nā i clinatio prauaret appetit⁹  
carnis ducit hoiez in varias et pessimas  
infirmitates abreviātes vitaz hois vloqz  
ad interitū. vt p̄z de gula et luxuria. Itē  
luxuria nō solū inducit varias egritudines.  
s̄ etiā causavit in mūndo varia bella  
et seditiones et homicidia. vt p̄z de bello  
troyano p̄ter raptū helene. et de bello  
fraterno tebanoz iter atreū et thiesē. et  
de bello tarquinoz p̄pt stuprū lucrecie  
et. Itē p̄pt cupiditatē dñandi et diuicias  
adquirēdi multi perierūt. vt nō solū sclā-  
rios: s̄ etiā sacra testaf ystoria. q̄ oīa ip̄e

## Questio finalis.

diunt et auferunt vitam hominis et inducunt infinitas miseras propter oem felicitatem: quia naturaliter unusquisque desiderat et appetit. Et iste fuit secundus perplexus quem philosophi nunquam potuerunt absoluere.

Terti⁹ pplex⁹ apud philosophos fuit quod oes philosophi cognoverunt istuz inordinatum appetitum sensitum esse puerum in hoie & totum ordinem nascere et totius universi. nam in ordine nature omnia inferiora subordinantur et obediunt superioribus. ut elementa obediunt corporibus celestibus. et celi obediunt intelligentiis mundib⁹. et oes intelligentie obediunt patre et mouent per patrem deum a matum et desideratum ut p. xii. methaphysice et primo celi. et primo metheoroz. In solo autem hoie repit iste puerus ordo quod sensualitas et caro quae pars inferior et vilius. semper pugnat aduersus spiritum & animam. i. aduersus rationes: quae est superior & nobilior: et semper resistit sibi. et ut plurimum trahit voluntatem rationes: ut sibi presentiat in suo prauo appetitu. Et sic h⁹ unusquisque cognoscet talē prauā inclinationem esse h⁹ rationes & contra virtutes morales & h⁹ legē dei: tñ oes per maiori parte tpris sequuntur sensualitatem & conscientias & diuina precepta. Et tñ ante adventum Christi nullus philosophorum potuit reddere rationes unde pueniat talis pueritas in solo hoie & tale monstrum in humana natura. ymo volentes philosophi inquirere de hac pueritate inciderunt in diversos errores. unde anaxagoras dixit h⁹ monstrum accidisse in principio mundi quando omnia erant confusa in illo chaos. quod quando ille intellectus separando discordia et communando concordia creauit omnia recta & ordiata in sua natura. tñ non recte copaginavit hoies. quod copaginavit carnes sic male dispositas & discordes cum anima rationi. Et ideo sicut tunc in illo chaos ista duo erant discordia: ita & nunc. ideo semper discordant

& pugnat inter se adiuicē in hoie protra totū ordinem universi. Alij autem philosophi dixerunt hoc evenire ex celestib⁹ constillationibus sub quibus hoies generantur & nascuntur. Aristotiles autem non ausus est clare soluere hanc difficultatem: ymo quoniamque videt sibi contradictione. nam quoniamque dicit sensualitatem esse naturaliter inclinatam ad malum: sed cum grandissima difficultate per virtutes morales posse dormiri. & quoniamque dicit quod felicitas quam per morales virtutes adquiritur est donum deorum. Et per annos est ipse morales virtutes: in quibus opatiōe consistit et adquiritur felicitas esset donum dei et non naturae. Et sic aristotiles non potuit reddere h⁹ causam. Manichei autem uolentes reddere causam h⁹ pueri ordinis & monstrum dixerunt in hoie esse duas alias unam bonas factas ex sancta principis lucis / altam malam factas ex sancta principis tenebrarum. ideo in hoie erat continua pugna. Origeniani autem sibi falsum nomen iponentes dixerunt ante h⁹ mundi constitutioes oes alias fuisse in celo conuersatas & peccasse h⁹ deum: ideo fuerunt per ea positi in corpora male complexionata. Et ideo est continua pugna inter carnem et animam. Quas quidem detestabiles opiniones impedit augustinus. contra manicheos in libro de duabus aliis / et in libro de natura boni. Ex quibus p. q. nec philosophi nec heretici potuerunt soluere tres supdictos pplexos: eo quod non nouerunt sacras scripturas in quibus fuit nobis reuelatum quod ista mala fuerunt humane nascere inflictar in penam peccatorum permanent. ut in sequenti articulo patebit.

Sed nunc restat quod pplexus qui scadat lizat & facit titubare simplices christianos in hoc tempore. nam nos videmus hoies scientes & sacris litteris eruditos: qui ex scriptura sciunt reddere causas supdictorum malorum / et soluere pplexus supdictos et sciunt & predicant quod non potest evadere per

## Questio finalis.

nas eternas; nec cōsequi vitā eternā nisi p̄ obfūatiam legis euāgelice. Et sciūt. q̄ supbis deus resistit: hūilibus aut̄ dat gratia. Et tñ p̄plures eoꝝ videmus iſlatos tumore supbie. Itē sacra scriptura quāz p̄dicamus nil aliud clamat nisi bona t̄porali esse trāitoria ⁊ falsa. et p̄ ḡn̄s p̄tennenda: et bona futura querenda. tñ nos videmus p̄plures eoꝝ esse sauciatos auaricia ⁊ luxuria ⁊ ambitione honor⁊ ⁊ dignitat⁊. et sic faciūt totū oppositū eoꝝ que sciūt ⁊ p̄dicat. Itē videm⁊ oēs p̄ncipes ⁊ reges tre ⁊ platos ecclie sc̄iētes se reddituros rōez d̄ suis oib⁊ subditis a maximo vſq; ad minimū. et hoc sub combinatiōe pene eterne. Et tñ plures eoꝝ extorquētes bona t̄poralia cū sollicitudine ita p̄tēnunt salutē ⁊ utilitatē popliz ac si nūq; ēent morituri nec rōez deo redditu ri. iō iste pplexus scādalizat simplices fidēs ⁊ facit eos titubare. Bz inferius sol uel iste pplexus vbi videbit̄ q̄lit p̄ter scientiā ⁊ fidē est necessaria grā auxiliatiua liberi arbitrii ad vitandū omne malū et adimplenda diuina precepta. Et hoc de primo articulo.